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 2 

Fra november 2021 til november 2022 sendte de regionale helseforetakene i Norge ut 213 3 

130 inkassosaker. Inkassobyråene tok inn 24 464 585 kr på disse sakene. Det offentlige 4 

helsevesenet benytter seg altså av inkassobyråer, som betyr at de oppretter inkassosaker på 5 

egenandeler folk ikke har betalt innen fakturafristen, gjennom private inkassobyrå. Får man et 6 

inkassokrav har man to uker på å betale regningen. Hvis man ikke har mulighet til å betale 7 

kravet, legger de på høye gebyrer, og til slutt får man en betalingsanmerkning. Det kan blant 8 

annet føre til at man får avslag på søknad om lån og forsikring, og på jobbsøknad. Hvis man 9 

ikke kommer til enighet med inkassobyrået kan de hente inn beløpet ved å trekke personen i 10 

lønn eller trygd, og i verste fall gjennom tvangssalg av for eksempel eiendom.  Det offentlige 11 

helsevesenet lar de private inkassobyråene tjene store penger på at vanlige folk ikke har 12 

mulighet til å betale for nødvendig helsehjelp innen fakturafristen.   13 

Folk med dårlig råd blir også syke. Folk med dårlig råd trenger også helsehjelp. Og vi kan 14 

ikke akseptere at folk med dårlig råd straffes for å ta imot nødvendig helsehjelp. Det er 15 

nettopp dette den norske velferdsstaten er bygd for å unngå. Noe av det viktigste i 16 

velferdsstaten er at alle, uavhengig av inntekt og økonomisk situasjon, skal ha lik tilgang på 17 

helsetjenester. Det er derfor vi betaler skatt, og ikke trenger svindyre forsikringer nå vi skal 18 

føde eller har knekt foten. Når egenandelene blir til store inkassokrav har vi ikke lenger lik 19 

tilgang på helsetjenester, fordi det da blir mye dyrere og mer utilgjengelig for de med allerede 20 

dårlig råd. Det økonomiske stresset og at man kanskje må la være å dra til legen gjør ikke 21 

syke folk friskere. Ordningen gjør syke sykere, og folk med dårlig råd får enda mindre å rutte 22 

med. Den norske velferdsstaten med offentlig sykehus og helsetjenester man bare betaler 23 

små egenandeler for, er ikke bygd for at private selskaper kan ta ut profitt.   24 

Trøndelag SV aksepterer ikke at det offentlige legger til rette for at private inkassobyråer tar 25 

ut profitt på at folk trenger helsehjelp, og krever derfor at det blir lagt ned forbud mot at det 26 

offentlige helsevesenet benytter seg av inkassobyråer. 27 
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Innsender: Trøndelag SU 29 

Sendes til: Stortingsgruppa eller landsstyret 30 
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